
2€ 1 C - AÑO DEL BICENTfNARIO DE LA
DECLARACIÓN Di: LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 09SET2016I

niveitiaaa Q/l'acionai at o/ana

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boltvia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA A R G E N T I N A

Tcl./FAX (54) Í0387J 42r.r>4r>íl

RES. H.N° 1 3 3 9 / 1 6
Expíe. N°

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Directora del C1SEN -Centro de Investigaciones Sociales
y Educativas del Norte Argentino-, Mgr. Ana María de Anquín, solicita autorización para realizar el "ler.
Taller sobre Infancias Intercultural es", organizado por el mencionado Centro de Investigación, el que se
llevó a cabo los días 26 y 27 de agosto del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que en la presentación realizada indican que son propósitos del mismo: abrir espacios de
reflexión sobre la formación de docentes en contextos ¡nterculturales e interculturales bilingües,
intercambiara vivencias y experiencias de escolarización de estudiantes que cursan profesorados con
orientación en Educación Intercultural Bilingüe, entre otros;

Que de igual modo informa sobre contenidos, modalidad y duración del mismo, indicando
también que los destinatarios son estudiantes avanzados y docentes de Institutos de Educación Superior
con orientación en Educación Intercultural Bilingüe de Salta;

Que hi Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 451, aconseja autorizar la realización del Taller propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 06 de setiembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- TENER POR AUTORIZADA la realización del "ler. TALLER sobre INFANCIAS
INERCULTURALES", organizado por el C.I.S.E.N -Centro de Investigaciones Sociales y Educativas
del Norte Argentino- realizado los días 26 y 27 de agosto del cte. año, con una duración de 20 hs. reloj y
con la Coordinación de las docentes Ana María DE ANQUÍN y María Angeles BENSI.

ARTICULO 2".- COMUNICAR a CISEN, Docentes nombradas, Departamento Personal de la Facultad,
Escuela de Ciencias de la Educación y CUEH.

• BOJ
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


